
      
                                                     

 
 
                                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 
ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
23.12.2014  №45/6 
 

 
 
 
 
 

О внесении изменений в решение 
муниципального Собрания 
внутригородского муниципального 
образования Проспект Вернадского в 
городе Москве от 11 мая 2011 года 
№31/2  
 
 

В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 22 октября 
2008 года №50 «О муниципальной службе в городе Москве», Указом Мэра 
Москвы от 13 декабря 2005 г. №83-УМ «О медицинском и санаторно-
курортном обслуживании государственных гражданских служащих города 
Москвы», Уставом муниципального округа Проспект Вернадского Совет 
депутатов муниципального округа Проспект Вернадского решил: 

1. Внести следующие изменения в решение муниципального 
Собрания внутригородского муниципального образования Проспект 
Вернадского в городе Москве от 11 мая 2011 года №31/2 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления гарантий муниципальным служащим 
органов местного самоуправления внутригородского муниципального 
образования Проспект Вернадского в городе Москве»: 

1.1. В тексте решения и приложении к нему слова «внутригородское 
муниципальное образование Проспект Вернадского в городе Москве», 
«Руководитель внутригородского муниципального образования Проспект 
Вернадского в городе Москве» и «муниципалитет» в соответствующем 
падеже заменить соответственно словами «муниципальный округ Проспект 
Вернадского», «глава муниципального округа Проспект Вернадского» и 
«аппарат Совета депутатов» в соответствующем падеже. 

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 



«2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа Проспект Вернадского Тамгина А.В.». 

1.3. Пункт 2.2. приложения к решению дополнить подпунктом  2.2.8. 
следующего содержания: 

«2.2.8. Компенсация за медицинское обслуживание 
муниципальным служащим, в том числе вышедшим на пенсию, членам 
семьи муниципального служащего. 

Лица, указанные в пункте 2.1.4. настоящего Положения, не 
пользующиеся услугами медицинского обслуживания, один раз в течение 
текущего календарного года на основании личных заявлений получают 
компенсацию за медицинское обслуживание. 

Размер и порядок предоставления компенсации за медицинское 
обслуживание определяется соответствующими правовыми актами города 
Москвы, принятыми в отношении государственных гражданских служащих  
города Москвы.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Проспект 
Вернадского» или в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Проспект Вернадского Тамгина А.В. 
 
 

 
 
 

Глава муниципального округа 
Проспект Вернадского                                                             А.В. Тамгин 


